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Yttrande över förslag till revidering av ramdirektivet för 
vatten 2000/60/EC, prioämnesdirektivet 2008/105/EC och 
grundvattendirektivet 2006/118/EC  
Er beteckning: M2022/01113 

Synpunkter på förslag till revidering av EU-direktiv 

Generella synpunkter 
Länsstyrelsen är positiv till att revidering av direktiven genomförs och 
att målsättningen har varit att förbättra skyddet av EU:s medborgare och 
miljön, minska den administrativa bördan samt möjliggöra för EU att 
snabbare svara på nya, otillräckligt hanterade kemikaliehot. 

Förslaget belyser behovet av utökad miljöövervakning, bearbetning av 
resultat och rapportering. Länsstyrelsen delar EU-kommissionens 
bedömning av att behoven är angelägna att tillgodose.  

Länsstyrelsen konstaterar att det i nuläget inte finns ekonomiska och 
administrativa förutsättningar för att genomföra det 
miljöövervakningsarbete som krävs enligt Vattendirektivet. De 
föreslagna förändringarna skulle göra det svårare att leva upp till kraven. 
Länsstyrelsens uppfattning är att risken är stor för att kostnaderna och 
den administrativa bördan för Sverige att uppfylla de krav som ställs i 
direktiven både i nuvarande och föreslagna lydelser underskattas.  

Länsstyrelsen vill understryka att genomförandet av arbetet enligt 
förslaget kommer att kräva utökade resurser till länsstyrelserna. Redan 
idag är det svårt att med befintlig finansiering genomföra den 
övervakning av grund- och ytvatten som krävs. Revideringen för med 
sig utökade resursbehov i huvudsak på grund av följande: 

- Förslagen om utökad listning av ämnen och ämnesgrupper 
medför ökade kostnader för planering och utförande av 
undersökningar, hantering av data inklusive rapportering till 
datavärd, analys och bedömning av data inklusive 
statusklassning, samt utvärdering och hantering av åtgärdsbehov.  
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- Förslaget innehåller att miljöövervakningsresultat och 
statusklassning ska finnas tillgängliga för rapportering årligen. 
En tätare rapportering av resultat och status kommer att kräva 
mer resurser av länsstyrelserna.  

- Förslaget öppnar upp för nya övervakningsmetoder och 
övervakning av nya typer av parametrar så som mikroskräp och 
antimikrobiell resistens. Genomförande av sådana 
undersökningar är i många fall kostsamt. 

Länsstyrelsen anser att det är viktigt att utarbeta hållbara ekonomiska 
förutsättningar för genomförandet av direktiven. Det är viktigt att 
länsstyrelserna ges långsiktiga ekonomiska resurser för att ges möjlighet 
till planering på lång sikt av de insatser som krävs för att Sverige ska 
uppfylla direktiven.  

En viktig förutsättning för länsstyrelsens arbete är att de nationella 
datavärdskapen fungerar väl. Länsstyrelsen vill därför poängtera vikten 
av att nationella datavärdar för miljödata ges de resurser som krävs för 
att utveckla och anpassa inrapporteringssystemen, i syfte att möjliggöra 
inrapportering av data på ett mer resurseffektivt och kvalitetssäkrat sätt.  

Listade ämnen och värden - Bilaga 1 och 2 Prioämnesdirektivet 2008/105/EC 
och Grundvattendirektivet 2006/118/EC 

Länsstyrelsen är positiv till att listorna över farliga ämnen och 
ämnesgrupper i såväl ytvatten som grundvatten uppdateras och hålls 
relevanta. Det är positivt att fler ämnen med problematiska effekter på 
miljön och människors hälsa läggs till och att gränsvärden revideras.  

Delegerade akter och ECHA:s utökade roll - Artikel 8 Prioämnesdirektivet 
2008/105/EC, Artikel 8 Grundvattendirektivet 2006/118/EC, m.fl.  

Länsstyrelsen är positiv till att processen för att uppdatera listan över 
farliga ämnen och gränsvärden förenklas. Länsstyrelsen är även positiv 
till ECHA:s utökade roll i att sammanställa vetenskapligt underlag och i 
att ta fram och uppdatera gränsvärden.   

Revidering av Ramdirektivet för vatten 2000/60/EC 

Artikel 8 – Övervakning av ytvattenstatus, grundvattenstatus och skyddade 
områden 

Länsstyrelsen ser mycket stora utmaningar för Sverige i att följa 
förslaget att övervakningsdata och status ska rapporteras årligen till 
Europeiska miljöbyrån (EEA). Den administrativa bördan och därmed 
kostnaderna som det skulle innebära bedöms vara omfattande. 
Länsstyrelsen bedömer att resurser skulle göra större nytta om de 



Länsstyrelsen i Jönköpings län Yttrande  
 

2023-02-10  
 

3 (3) 
 

500-8515-2022  

 
 

prioriteras till faktisk övervakning snarare än till att genomföra tätare 
rapportering av data.  

För länsstyrelserna bedöms förslaget om årlig rapportering medföra ett 
ökat behov av administration av data, vilket kräver resurser och därmed 
påverkar möjligheterna att utföra annan verksamhet. Administrationen 
av data är arbetsintensiv och tidskrävande och försvåras av bristerna i 
datavärdskapen. För att inrapportering av data ska kunna utföras på 
resurseffektivt sätt behöver resurser till datavärdskapen prioriteras och 
ett grundligt utvecklingsarbete för effektiva dataflöden genomföras.  

Bilaga 5 

Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslagen, inklusive förslaget att 
särskilda förorenande ämnen ska flyttas från ekologisk status till kemisk 
status.  

Revidering av Prioämnesdirektivet 2008/105/EC 

Bilaga 1  

Länsstyrelsen konstaterar att tillägg av läkemedel till listan över 
prioriterade farliga ämnen kan medföra att avloppsreningsverk behöver 
installera kostsam reningsutrustning för att rena läkemedel. 
Länsstyrelsen konstaterar således att den ekonomiska effekten av 
revideringen kan bli stor för vissa avloppsreningsverk. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Johan Löwenadler-Davidsson med 
handläggare vatten Lisa Weimann som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också avdelningschef Gustav Enander och tf 
enhetschef Bernhard Jaldemark medverkat.  
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